
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
1. 3. 2025 sobota od 10:00 hod.: Strážnický fašank 

Město Strážnice a kulturní dům Strážničan srdečně 

zvou na fašankovou slavnost.  

11.00 Fašankový průvod (Staroměstská–Na 

Kamenčí–Komenského–radnice) 

Program na radnici 

10.00 CM Vojšica 

13.30 Pochovávání basy SLPT Žerotín, CM Jožky 

Šťastného 

15.00 Mikro-teatro – divadlo pro děti 

15.45 CM Jožky Šťastného 

Doprovodný program 

Fašankové tvoření masek pro děti, zabijačkové 

speciality, pivo, čaj, svařák, fašankové sladké 

speciality, degustace vín.                          

3., 10., 17., 24. a 31. 3. 2025 pondělí od 14:30 hod.: 

Hrátky s pamětí  

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

3. 3. 2025 pondělí od 16:00 hod.: Deskoherna 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

4. 3. 2025 úterý v 17:30 hod.:  

Omán – už jen létající koberec 

Knihovna Strážnice Vás zve na cestopisnou přednášku 

Michala Štěpánka. Vstupné dobrovolné. 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

11. 3. 2025 úterý v 17:30 hod.:  

PURA VIDA krásy a ohrožení Karibiku 

Přednášející V. Hrdoušek a V. Hořák 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

              

 

13. 3. 2025 čtvrtek v 15:00 hod.:  

Mezilidské vztahy  

Pořádá Klub důchodců Strážnice.  

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

15. 3. 2025 sobota od 20:00 hod.: 75. Hasičský ples  

Sbor dobrovolných hasičů Strážnice Vás srdečně zve 

na ples. K tanci a poslechu hraje hudební skupina 

Ferrum. Vstupné 150 Kč.  

Kde: Club Vinárna v KD Strážničan 

18. 3. 2025 úterý v 19:00 hod.:  

Jiří Kolbaba – Mystické Japonsko 

Cestovatelská přednáška, vstupné 350,- Kč 

Kde: KD Strážničan 

22. 3. 2025 sobota od 14:00 do 22:00 hod.:  

Josefská výstava vín  

ZO ČZS Strážnice srdečně zve na výstavu vín spojenou 

s koštem ve všech prostorách KD. Hrát bude CM 

Michala Miltáka. 

Kde: KD Strážničan 

25. 3. 2025 úterý v 15:00 hod.:  

Nástrahy v on-line světě 

Knihovna Strážnice Vás zve na další přednášku Aleny 

Sejkové v rámci vzdělávacího projektu 

Telekomunikační akademie.  

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

28. 3. 2025 pátek od 17:00 až 29. 3. 2025 sobota do 

8:00 hod.: Noc s Andersenem 

Zajímá Tě, co se v noci děje v knihovně?  

Pro děti od 2. do 5. třídy, nutná registrace. 

Kde: Městská knihovna při KD Strážničan 

 

 

 

29. 3. 2025 sobota v 15:00 a v 19:30 hod.:  

Teorie Folklorního Třesku 

Pořad k 65. výročí SLPT Danaj. Účinkovat bude SLPT 

Danaj a CM Krepina. Předprodej lístků na tel.: 736 

258 786, cena 350,- Kč. 

Kde: Kulturní dům Strážničan 

                   

Výstavy a expozice: 
Městské muzeum Strážnice 

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí od 6. 2. do 20. 3. 2025 výstava ke 30. výročí 

otevření muzea: Tajemství depozitáře            

Sklepení od 6. 3. 2024 výstava: Svět tmy  

Národní ústav lidové kultury: https://nulk.cz  

Zámecké prostory: Listopad až duben – výstavní 

prostory pro veřejnost uzavřeny                

Galerie na plotě  

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021  

     

https://nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

1. 3. 2025 sobota o 9:00 hod.:  

Fašankové škvarkování 

Prodej škvarků a sádla od 13:00 hod. 

Kde: Chovatelský areál Hroznová Lhota 

                 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

1. 3. 2025 sobota od 14:00 hod.: Fašaňk 

Sraz fašaňkářů u obecního úřadu, průvod obcí, 

v 17:00 pochovávání basy a občerstvení v Hospůdce 

na Baťově kanále. 

                        

 

Radějov 
www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

15. 3. 2025 sobota od 19:00 hod.: Country bál 

Kde: Restaurace Radějov 

28. 3. 2025 pátek: Degustace 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

1. 3. 2025 sobota od 14:00 hod.: Fašaňk 

Sraz masek a ukončení průvodu na statku, kde bude 

občerstvení pro všechny účastníky průvodu, vyhrávat 

bude slovácká kapela Romana Horňáčka. 

               

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

2. 3. 2025 neděle od 14:00 hod.:  

Pohádkový karneval 

V podání Divadla Kejkle – pro děti 

Kde: Společenský dům ve Tvarožné Lhotě 

8. 3. 2025 sobota od 9:00 do 12:00 hod.:  

K srdci ženy – sebeúcta 

Beseda pro ženy s I. Smékalovou, vstupné 100,- Kč. 

Kde: Společenský dům ve Tvarožné Lhotě 

                           

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

BŘEZEN 2025 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 601 135 311 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

https://www.straznice-mesto.cz/tic/ 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
https://www.straznice-mesto.cz/

